CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 07+08/Ngày 15-03-2019

HỘI ĐÔNG NHÂN DÂN
HUYỆN HÀ QUẢNG

Số:10/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Quảng, ngày 19 tháng 12 năm 2018

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn (bổ sung) quyết toán thu, chi ngân sách năm 2017

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HÀ QUẢNG
KHOÁ XIX KỲ HỌP THỨ 7

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính
phủ về  việc qui định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật ngân sách Nhà nước;

 Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của
Chính phủ ban hành qui chế lập, thẩm tra dự toán, phân bổ ngân sách địa phương,
phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hàng năm;

Xét tờ trình số 1589/TTr-UBND ngày 05 tháng 12 năm 2018 của Uỷ ban
nhân dân huyện Hà Quảng về việc đề nghị phê chuẩn bổ sung tổng quyết toán
thu, chi ngân sách năm 2017;

 Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ban Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến
thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Nhất trí phê chuẩn (bổ sung) quyết toán thu, chi ngân sách năm
2017 với nội dung sau:

I. Quyết toán thu ngân sách Nhà nước:                             8.909.823.000đ

1. Ngân sách huyện:                              479.823.000đ

2. Ngân sách xã:                            8.160.000.000đ

II. Quyết toán chi ngân sách Nhà nước:                            8.441.943.000đ

1. Chi ngân sách huyện                               282.321.000đ

2. Chi ngân sách xã, thị trấn                      8.159.622.000đ

III. Dự toán tồn (Kết dư ngân sách)                   467.880.000đ

Trong đó:  - Ngân sách huyện:           467.502.000đ
                     - Ngân sách xã:                                                            378.000đ

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 07+08/Ngày 15-03-2019

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện Hà Quảng giao cho Uỷ ban nhân dân
huyện, hoàn chỉnh đầy đủ hồ sơ, thủ tục quyết toán theo đúng qui định của Luật
ngân sách Nhà nước.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Đại
biểu Hội đồng nhân dân huyện có trách nhiệm giám sát thực hiện Nghị quyết này.

 Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân huyện Hà Quảng khoá XIX, kỳ họp
thứ 7 thông qua ngày 19 tháng 12 năm 2018 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

  CHỦ TỊCH

Trần Văn Bộ